Администрация Березовского сельского поселения
Ибресинского района Чувашской Республики

[bookmark: _GoBack]Протокол №4
 заседания Совета  профилактики

пос. Березовка
от 27.08.2021г.
Председательствует: Гурьева Н.П.
Секретарь: Васильева Т.В.
Присутствуют: члены комиссии Совета профилактики
Приглашенные: Романов В.А.
Повестка дня:
1. Проведение профилактической беседы в отношении Романова Владимира Аркадьевича
2. Принятие мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступлениям.

Слушали:
главу Березовского сельского поселения Гурьеву Н.П.:
В отношении Романова В.А. проведена беседа совершении нарушении управление механическим транспортным средством находившимся в состоянии опьянения.
В последнее время на территории поселения лиц в состоянии алкогольного опьянения стало меньше. Но все же они изредка появляются. Нам в связи с этим необходимо активизировать работу Совета профилактики при поселении, выявить лиц, склонных к совершению административных правонарушений и преступлений, склонных семейному дебоширству и кражам, совершению иных преступлений с целью привлечения виновных лиц к административной ответственности обращаться в правоохранительные органы.

Овчинникова Э.Г. фельдшер Березовского ФАП
В целях не допущении, указанных нарушении, рекомендую членам Совета профилактики усилить профилактическую работу с лицами, склонными к употреблению спиртных напитков и склонным к совершению преступлений.
решил:

1. Активизировать просветительскую  работу Совета профилактики с лицами, злоупотребляющими спиртными  напитками, склонными к совершению преступлений и правонарушений в быту, выявлять подобных лиц, обсуждать их противоправное поведение, принимать в отношении них конкретные меры.
2. Проводить разъяснительные беседы.

Председатель Совета профилактики                                      Н.П.Гурьева

Администрация Березовского сельского поселения
Ибресинского района Чувашской Республики

Протокол №3
 заседания Совета  профилактики

пос. Березовка
от 28.05.2021г.
Председательствует: Гурьева Н.П.
Секретарь: Романова Н.А.
Присутствуют: члены комиссии Совета профилактики
Приглашенные: Михайлов В.И., Васильев А.Л..
Повестка дня:
3. Проведение профилактической беседы в отношении Михайлова Владимира Ильича, Васильева Александра Леонидовича.
4. Принятие мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступлениям.

Слушали:
главу Березовского сельского поселения Гурьеву Н.П.:
В отношении Михайлова В.И., Васильева А.Л. проведена профилактическая беседа о в целях не допущении, указанных нарушении. Васильев А.Л. трудоустроен по благоустройству территории Березовского сельского поселения.
Совет профилактики правонарушений совместно с активом и депутатами Березовского сельского поселения ведет постоянную работу по выявлению лиц, склонных к правонарушениям, злоупотребляющих спиртные напитки, осуществляет надзор за лицами, освобожденных из мест лишение свободы  проводит профилактические беседы с целю оказания содействия в трудоустройстве. В последнее время на территории поселения лиц в состоянии алкогольного опьянения стало меньше. Но все же они изредка появляются. Нам в связи с этим необходимо активизировать работу Совета профилактики при поселении, выявить лиц, склонных к совершению административных правонарушений и преступлений, склонных семейному дебоширству и кражам, совершению иных преступлений с целью привлечения виновных лиц к административной ответственности обращаться в правоохранительные органы.

Выступили: Раевский В.В. член совета профилактики
Членам Совета профилактики надо усилить работу среди населения по недопущению указанных нарушений активизировать профилактические меры в отношении данных лиц.

Овчинникова Э.Г. фельдшер Березовского ФАП
В целях не допущении, указанных нарушении, рекомендую членам Совета профилактики усилить профилактическую работу с лицами, склонными к употреблению спиртных напитков и склонным к совершению преступлений.
Совет профилактики решил:

1.Активизировать просветительскую  работу Совета профилактики с лицами, злоупотребляющими спиртными  напитками, склонными к совершению преступлений и выявлять подобных лиц, обсуждать их противоправное поведение, принимать в отношении них конкретные меры.
2.Оказывать содействие в трудоустройстве.
3.Проводить разъяснительные беседы.

Председатель Совета профилактики                                      Н.П.Гурьева